1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2022.04.29
422
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

29.04.2022
№

422

	О подготовке и проведении в Красноармейском муниципальном округе мероприятий, посвященных 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях организованной подготовки и проведения в Красноармейском  муниципальном округе мероприятий, посвященных 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав организационного комитета  по подготовке и проведению в Красноармейском муниципальном округе мероприятий, посвященных 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в Красноармейском муниципальном округе мероприятий, посвященных 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 2).

3. Структурным подразделениям администрации Красноармейского муниципального округа обеспечить подготовку и проведение мероприятий, посвященных 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4. Рекомендовать учреждениям, предприятиям и организациям всех форм собственности принять участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных 77-ой годовщине Победы Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

5. В целях обеспечения безопасности в период подготовки и проведения майских праздничных  мероприятий (01.05 – 10.05.2022), антитеррористической защиты объектов с массовым  пребыванием людей, своевременного  выявления  признаков подготовки диверсионно-террористических актов, их предотвращения  и локализации возможных последствий, недопущения гибели людей от терроризма и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
5.1. заведующему  сектором ГО ЧС и специальных программ  администрации Красноармейского муниципального округа Васильеву Н.И., начальникам территориальных отделов управления по благоустройству и развитию территорий:

 - организовать круглосуточное дежурство из числа должностных лиц территориальных отделов с привлечением членов ДНД;

- усилить пропускной режим  в целях недопущения проникновения на объекты с массовым пребыванием  людей посторонних лиц и выявления подозрительных лиц, пытающихся получить информацию о системах охраны объектов с массовым пребыванием людей;

- ужесточить контроль за парковкой автотранспорта на территориях, прилегающих к местам проведения мероприятий, в целях обеспечения проезда пожарно-спасательной техники;

- организовать охрану общественного порядка мест проведения мероприятий с массовым пребыванием людей с привлечением  сотрудников отделения полиции  МО МВД «Цивильский» по Красноармейскому району (по согласованию);

- обеспечить немедленное информирование  в  отделение полиции  МО МВД «Цивильский» по Красноармейскому району о признаках подготовки или угрозах совершения диверсионно-террористических актов, а также возникновения чрезвычайных  ситуаций природного или техногенного характера;

- разместить в общедоступных местах информационные материалы о функционировании телефонов единой службы спасения «01» или «112», знаки о запрете курения;

- взять под личный контроль  устранение нарушений  требований пожарной безопасности;

5.2. рекомендовать руководителям учреждений образования и культуры муниципального округа:

-  утвердить графики дежурства должностных лиц учреждений культуры муниципального округа на период подготовки и проведения праздничных мероприятий, принять меры  по повышению их персональной ответственности за соблюдением мер антитеррористической защиты объектов;

- в срок до 01 мая 2022 года провести внеплановые инструктажи всех работников образования и культуры  по  соблюдению мер пожарной безопасности,  мер ситуационного реагирования в случае обнаружения предметов,  подозрительных на содержание взрывчатых, легковоспламеняющихся, радиоактивных и высокотоксичных веществ, взрывных устройств, огнестрельного оружия и боеприпасов в местах проведения культурно-массовых мероприятий. Организовать практические занятия с сотрудниками и техническим  персоналом учреждений;

 - организовать охрану общественного порядка мест проведения мероприятий с массовым пребыванием людей с привлечением членов Советов молодежи, Совета ветеранов и ДНД.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя  главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальника отдела образования и молодежной политики Григорьеву С.А.

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    Б.В. Клементьев

Приложение  №  1

к постановлению  администрации

Красноармейского муниципального округа

от 29.04.2022   № 422

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

празднования в Красноармейском муниципальном округе  77-ой годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№№
	Фамилия,

имя, отчество
	Должность

	1.
	Григорьева
Светлана Анатольевна
	Заместитель главы администрации – начальник отдела образования и молодежной политики Красноармейского муниципального округа  (председатель  оргкомитета)

	2.
	Осипова

Рена Михайловна
	Начальник отдела  культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа  (заместитель председателя оргкомитета)

	3.
	Алексеева
Надежда Николаевна
	Ведущий специалист-эксперт  отдела культуры, социального развития и архивного дела  (секретарь)

	4.
	Александрова
Светлана Владиславовна
	Главный специалист-эксперт отдела культуры, социального развития и архивного дела  администрации Красноармейского муниципального округа

	5.
	Анисимова
Лариса Владимировна
	Начальник ОСЗН Красноармейского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии (по согласованию)

	6.
	Арсентьев

Михаил Николаевич
	Начальник пожарной части № 32 по охране села Красноармейское КУ ЧР «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГК ЧС Чувашии (по согласованию)

	7
	Багадерова
Валентина Николаевна
	 И.о. редактора  Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ»  издательского дома «Хыпар» Минцифры Чувашии (по согласованию)

	8
	Беззубова
Татьяна Александровна
	Директор МБОУ «Красноармейская СОШ»

	9
	Борисов
Андрей Николаевич
	Заведующий сектором информационных технологий администрации Красноармейского муниципального округа

	10
	Васильев
Николай Иванович
	Заведующий  сектором ГО ЧС и специальных программ  администрации Красноармейского муниципального округа

	11
	Васильева
Светлана Анатольевна
	Директор МБУК Центр развития культуры» Красноармейского муниципального округа

	12
	Владимиров
Валерий Семëнович
	Начальник Алманчинского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию)

	13
	Григорьева
Майя Валерьевна
	Заведующий БУ БСМП «Красноармейская ЦРБ» Минздрава Чувашии (по согласованию)

	14
	Григорьева

Наталия Львовна
	МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского муниципального округа структурное подразделение ЦБС

	15
	Димитриева

Надежда Ивановна
	Начальник Убеевского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию)

	16
	Долгов

Владимир Витальевич
	Первый заместитель главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальник управления по благоустройству и развитию территорий

	17
	Ефимов

Георгий Леонидович
	Председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов  (по согласованию)

	18
	Ефимова

Галина Георгиевна
	Начальник  Исаковского  территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию)

	19
	Иванов
Валерий Юрьевич
	Заместитель главы администрации – начальник  отдела организационно-контрольной и кадровой работы

	20
	Иванова

Галина Ивановна
	Начальник Большешатьминского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию)

	21
	Келушева
Кристина Владимировна
	Начальник Пикшикского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию)

	22
	Муравьев
Андрей Валентинович
	Руководитель клиентской службы в Красноармейском районе ОПФР по Чувашской Республике (по согласованию)

	23
	Михайлов

Геннадий Валентинович
	Начальник Чадукасинского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию))

	24
	Сверчков
Геннадий Адольфович
	Начальник Караевского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию)

	25
	Степанов
Алексей Анатольевич
	Начальник Красноармейского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию)

	26
	Федорова

Ирина Аркадьевна
	Директор МБОУ «Траковская  СОШ»

	27
	Шуряков
Александр Витальевич
	 Начальник  отделения полиции  МО МВД «Цивильский» по Красноармейскому району  (по согласованию)

Приложение  №  2

к постановлению  администрации

Красноармейского муниципального округа

от 29.04.2022   № 422

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению празднования 77-ой годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	I. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни
ветеранов Великой Отечественной войны

	1.1.
	Оказание единовременных выплат материальной помощи инвалидам и участникам Великой Отечественной войны,   вдовам погибших воинов и  труженикам тыла в честь 1941-1945 годов
	в течение

2022 г.
	УПФР (ГУ) в Красноармейском районе Чувашской Республики - Чувашии (по согласованию)

ОСЗН Красноармейского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки»  Минтруда Чувашии

	1.2
	Обеспечение комплексных медицинских осмотров тружеников тыла  и вдов погибших в ВОВ
	в течение

2022 г.
	Филиал «Красноармейская центральная районная больница» БУ «Больница скорой медицинской помощи» Минздрава Чувашии

территориальные отделы управления по благоустройству и развитию территорий

	1.3
	Организация проверки условий жизни и предоставления труженикам тыла и вдовам погибших воинов мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством РФ и законодательством ЧР
	в течение

2022 г.
	 БУ «Красноармейский ЦСОН» Минтруда Чувашии

ОСЗН Красноармейского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии

	II. Благоустройство и ремонт памятников и обелисков

	2.1
	Работа  по благоустройству территорий памятников и обелисков в населенных пунктах
	апрель-5 мая   2022 г.
	Территориальные отделы управления по благоустройству и развитию территорий

	2.2
	Уход за памятниками  и обелисками, установленными  в честь  погибших участни​ков Великой Отечественной войны 1941–1945 годов
	в течение 2022 г.
	Территориальные отделы управления по благоустройству и развитию территорий

	2.3
	Проведение ремонта памятников и обелисков
	 апрель  2022 г.
	Территориальные отделы управления по благоустройству и развитию территорий

	III. Информационно-пропагандистские мероприятия

	3.1
	Создание баннеров  на сайтах администрации района и сельских поселений
	апрель
	Сектор информационных технологий

	3.2
	Освещение в средствах массовой         информации хода подготовки и проведения празднования в районе 77-ой годов​щины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов в сети Интернет и районной газете «Ял пурнǎçě»
	в течение 2016 г.
	Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнǎçě» издательского дома «Хыпар» Минцифры Чувашии

 Сектор информационных технологий

	IV. Информационно-познавательные и праздничные мероприятия

	4.1
	Проведение тематических выставок, конкурсов, уроков мужества, циклов бесед, тематических  вечеров, патриотических акций, вечеров-встреч с участниками военных событий, экспозиций архивных материалов, воспоминаний фронтовиков, посвящен​ных подвигу народа и армии в Вели​кой Отечественной войне, чествование ветеранов
	апрель-май 2022
	Отдел образования и молодёжной политики,

отдел культуры, социального развития и архивного дела

	4.2
	Мероприятия, направленные на  патриотическое воспитание детей и молодежи:

 - проведение  ежегодных районных игр «Зарница» и «Орленок»;

- участие в кадетском движении Чувашской Республики;

- проведение спартакиады допризывной молодежи
	 май 2022 г.
	Отдел образования и молодёжной политики

	4.3.
	Организация смотров-конкурсов  детских рисунков
	третья декада апреля – 1 декада мая 2022 г.
	Отдел образования и молодёжной политики,

 МБОУ ДОД «Красноармейская ДШИ»

	4.4.
	Работа клубов «Забота» при учреждениях культуры
	в течение 2022 года
	Отдел культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа

	4.5
	Праздничные мероприятия, посвященные 77-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (по отдельному план (территориальные отделы управления по благоустройству и развитию территорий)
	апрель – 10 май 2022 г.
	МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского муниципального округа

территориальные отделы управления по благоустройству и развитию территорий

	4.6

	Проведение акций

	с 20 апреля по 09 мая

	Отдел образования и молодёжной политики администрации Красноармейского

муниципального округа

Отдел культуры, социального развития и архивного дела,

территориальные отделы управления по благоустройству и развитию территорий

	4.6.1
	патриотическая акция " Часовой у Знамени Победы"
	с 20 апреля по 09 мая

	Отдел культуры, социального развития и архивного дела,

территориальные отделы управления по благоустройству и развитию территорий

	4.6.2
	Проект-акция «#ПОЁМДВОРОМ»

	06.05.

12.00

	Отдел образования и молодёжной политики администрации Красноармейского

муниципального округа,

Отдел культуры, социального развития и архивного дела

территориальные отделы управления по благоустройству и развитию территорий

	4.6.3

	Проект #ОКНА_ПОБЕДЫ

	07-09.05

	Отдел образования и молодёжной политики администрации Красноармейского

муниципального округа,

Отдел культуры, социального развития и архивного дела

территориальные отделы управления по благоустройству и развитию территорий

	4.6.4
	Организация флешмобов в социальных сетях:

1.  Танцевальный флешмоб
 2. Акция «ЦВЕТОК ПОБЕДЫ»

	05.05.

12.00 ч.

08.05

10.00 ч.

	Отдел образования и молодёжной политики администрации Красноармейского

муниципального округа,

Отдел культуры, социального развития и архивного дела,

территориальные отделы управления по благоустройству и развитию территорий

	4.7
	Организация и проведение митингов, возложение  цветов к памятникам и обелискам,  праздничных мероприятий
	5-9 мая 2022 г.
	территориальные отделы управления по благоустройству и развитию территорий

	4.8
	Парад  юнармейских движений
	9 мая 2022
	Отдел образования и молодежной политики

	4.9
	Акция «Бессмертный полк»
	9 мая 2022
	Территориальные отделы управления по благоустройству и развитию территорий

	4.10
	Митинг
	9 мая

2022 г.
	Администрация Красноармейского  муниципального округа

	4.11
	Торжественное возложение венков к памят​никам, обелискам во всех населенных пунктах,  торжественные митинги
	7-9 мая

2022 г.
	Администрация Красноармейского муниципального округа

PAGE